秦皇岛市生态环境综合执法支队

秦皇岛市生态环境综合执法支队

关于污染源自动监控设施运维单位运维质量约谈的通报
根据《河北省污染源自动监控设备运维质量评价管理办法》，秦皇岛市生态环境综合执法支队对7至8月份污染源在线监测运维质量评价较差、未规范运维的三方运维单位实施约谈，现将具体约谈情况通报如下。

7月
1、（7月）河北触柯环保科技有限公司：78分，参与考核设备33台，7月在河北安丰钢铁集团有限公司运维过程中1号焦化脱硫脱硝烟气排口，烟气在线设备故障16小时，单台设备扣除10分；1号麦尔兹窑焙烧烟气排口、3号焦化推焦烟气排口、2号焦化推焦烟气排口、6号180烧结机尾烟气排口，4台烟气在线设备因缺少运维次数指标，共扣除35分，平台最终得分98分。但在7月22日、25日在秦皇岛奥华玻璃有限公司运维过程中未规范标记导致生成异常处置单2条；7月28日在河北安丰钢铁集团有限公司运维过程中未规范标记导致生成超标处置单2条，在平台得分的基础上每项问题扣除5分，总分共扣除20分，最终分值78分。

2、（7月）河北汀岸环保科技有限公司94.76分，参与考核设备41台，因7月在河北安丰钢铁集团有限公司5/6号1260高炉热风炉烟气排口，烟气在线设备故障46个小时，单台设备扣除15分，7号1260高炉热风炉烟气排口、7号1260高炉热风炉烟气排口、1450mm热轧带钢加热炉空烟烟气排口，三台烟气在线设备因缺少运维次数指标，共扣除25分，平台最终得分99.76分。但在7月3日在青龙满族自治县德龙铸业开发有限公司运维过程中未规范标记导致生成可避免的超标处置单1条，在平台得分的基础上每项问题扣除5分，总分共扣除5分，最终分值94.76分。

3、（7月）秦皇岛龙拓环保设备有限公司95分，参与考核设备55台，平台得分100分，因7月2日在青龙满族自治县木头凳镇砖厂（普通合伙）运维过程中未规范标记导致生成可避免的超标处置单1条，在平台得分的基础上每项问题扣除5分，总分共扣除5分，最终分值95分。

4、（7月）秦皇岛维清环保科技有限公司：86.79分，参与考核设备28台，因秦皇岛碧水源环境科技有限公司贾河污水处理厂运维的氨氮排口水质在线分析仪故障744小时，单台设备扣除210分，氨氮入口水质在线分析仪故障122小时，单台设备扣除50分，入口总磷总氮一体机总磷电子记录未填全扣除10分。
8月
1、（8月）唐山银蓝环保科技有限公司43分，参与考核设备5台，平台得分98分，8月在卢龙县鸿博新型建筑材料厂烟气在线设备故障42小时，单台设备扣除10分。因8月24日及8月30日在卢龙县鸿博新型建筑材料厂运维过程中未规范标记导致生成可避免的超标处置单3条，8月23日在秦皇岛市东合工贸有限公司运维过程中未规范标记导致生成可避免的超标处置单1条；8月运维的卢龙县鸿博新型建筑材料厂电子运维记录与纸质运维记录不符，维修记录8月23日、8月24日、8月25日纸质运维记录缺失，巡检记录8月17日、8月29日电子运维记录缺失，8月18日、8月20日纸质运维记录缺失，校准记录，8月9日、8月21日电子记录缺失，8月2日纸质运维记录缺失，纸质运维记录检查过程中发现8月21日在8月9日前，在平台得分的基础上每项问题扣除5分，总分共扣除55分，最终分值43分。

2、（8月）秦皇岛龙拓环保设备有限公司（85分），参与考核设备56台，平台得分100分。因8月3日在秦皇岛市首秦龙汇矿业有限公司，8月15日在卢龙县城镇建设投资有限公司运维过程中未规范标记导致生成可避免的超标处置单2条，8月29日在卢龙县城镇建设投资有限公司因故障发现不及时导致生成异常处置单，在平台得分的基础上每项问题扣除5分，总分共扣除15分，最终分值85分。

秦皇岛市生态环境综合执法支队

2023年9月8日